外国人材受入企業等向けフォーラム開催業務

公募型プロポーザル選定委員会 議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年 11月 27日(月)から 12月１日(金)

２ 場  所 書面審査のため、各委員に持ち回り

３ 出席委員

広島県商工労働局雇用労働政策課長

広島県総務局経営企画チーム政策監

広島県地域政策局国際課長

広島県健康福祉局医療介護基盤課担当監

広島県土木建築局住宅課長

４ 議  題 外国人材受入企業等向けフォーラム開催業務の企画提案内容の審査

５ 担当部署 広島県商工労働局雇用労働政策課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

 選定委員会において、提出された企画提案書を審査し、最優秀提案者を選定し

た。

 Ａ社：株式会社広島朝日広告社

 審査結果については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基

づく評価項目別の総合値」のとおり。

 各選定委員の主な評価・選定理由については次のとおり。

（Ａ社）

・県内における外国人材を巡る課題や国の動向などタイムリーなテーマを設定し

ており、外国人材の円滑で適切な就労と定着につながるフォーラムになること

が期待できる。

・オンライン配信について、トラブルを回避する工夫がされ、円滑な運営が期待で

きる。

・基調講演について、実績豊富な講演者が提案されていること、また、ハイブリッ

ド方式も含めて、同規模のフォーラムの開催実績も豊富であることから、安定的

かつ効果的なフォーラム開催が期待できる。

・事業の趣旨や内容について、理解しており、講師選定も適切であり評価できる。

・フォーラムについて、十分な実績を有するとともに、当日の運営や配信機材も適

切であり評価できる。

・参加企業がこのフォーラムに何を求めているのか、もう少し分析があると良かっ

た。